

Włocławek, dnia 16 lipca 2020 roku

BZP.271.27.2020

Do wszystkich Wykonawców

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą „**Remont istniejącego boiska wielofunkcyjnego w ramach zadania inwestycyjnego pn. *Modernizacja boiska wielofunkcyjnego przy Zespole Szkół Budowlanych***”.

Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu od Wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia wpłynęły wnioski w sprawie wyjaśnienia treści SIWZ. Zamawiający, działając zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 1843, zwanej dalej ustawą PZP), przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami.

Pytanie nr 1:

Zapytanie dotyczy zapisu w Rozdziale V (Warunki udziału w postępowaniu), punkt 2.3. zdolność techniczna lub zawodowa, który brzmi następująco:

"Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że wykonał w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, 2 roboty budowlane, polegające na wykonaniu nawierzchni poliuretanowej o powierzchni nie mniejszej niż 400,00 m² – każda robota budowlana."

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość spełnienia warunku, jeżeli Wykonawca wykaże wykonanie we wskazanym okresie dwóch robót polegających na wykonaniu nawierzchni poliuretanowej o łącznej powierzchni 1028 m², gdzie jedno z zadań obejmowało 733 m², a drugie 295 m²?

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych, dokonuje zmiany specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

- a) Specyfikacja istotnych warunków zamówienia, Rozdział V (Warunki udziału w postępowaniu), pkt 1 ppkt 2.3.

w brzmieniu:

„Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że wykonał w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, 2 roboty budowlane, polegające na wykonaniu nawierzchni poliuretanowej o powierzchni nie mniejszej niż 400,00 m² – każda robota budowlana”.

otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że wykonał w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, 2 roboty budowlane, polegające na wykonaniu nawierzchni poliuretanowej o łącznej powierzchni nie mniejszej niż 800 m²”.

- b) aktualne na dzień składania ofert oświadczenie składane na podstawie art. 25a ust. 1 ustawy PZP, stanowiące załącznik nr 2 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia, pkt 3 w brzmieniu:

„Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że wykonał w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, 2 roboty budowlane, polegające na wykonaniu nawierzchni poliuretanowej o powierzchni nie mniejszej niż 400,00 m² – każda robota budowlana”.

otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że wykonał w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, 2 roboty budowlane, polegające na wykonaniu nawierzchni poliuretanowej o łącznej powierzchni nie mniejszej niż 800 m²”.

Poprawione aktualne na dzień składania ofert oświadczenie składane na podstawie art. 25a ust. 1 ustawy PZP, stanowiące załącznik nr 2 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień treści siwz.

Pytanie nr 2:

W związku z panującą pandemią koronawirusa i spowodowanymi nią utrudnieniami jak zmiana organizacji pracy firm kurierskich oraz ograniczenia w funkcjonowaniu firm wykonawczych, wnosimy o umożliwienie złożenie oferty w formie elektronicznej podpisanej kwalifikowanym podpisem elektronicznym poprzez odpowiednią platformę. Jeśli Zamawiający podtrzymuje składanie oferty w formie tradycyjnej to wnosimy o zmianę godziny składania ofert na do godz. 12:00.

SIWZ określa w terminie składani ofert do godziny 10:00.

Informujemy, że składanie ofert do godziny 10:00 jest niefortunne ponieważ większość firm kurierskich nie gwarantuje dostarczenia przesyłki do tej godziny a co najważniejsze na przedmiotowy adres dostarczenie możliwe jest w ciągu 2 dni a nie z dnia na dzień.

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia dotyczące formy składanej oferty pozostają bez zmian.

Jednocześnie Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 4 w zw. z art. 12a ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych, dokonuje zmiany specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

Termin składania ofert: z dnia 21 lipca 2020 r, godz. 9:45 na dzień 27 lipca 2020 r., godz. 12:00

Termin otwarcia ofert: z dnia 21 lipca 2020 r, godz. 10:00 na dzień 27 lipca 2020 r., godz. 12:15

Pytanie nr 3:

Proszę o podanie jaką kwotę Zamawiający zamierza przeznaczyć na przedmiotowe zadanie.

Informacja ta jest niezbędna dla uniknięcia zaangażowania wykonawcy, którego oferta przekroczy budżet zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zgodnie z treścią art. 86 ust. 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych, Zamawiający poda kwotę, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia bezpośrednio przed otwarciem ofert.

Pytanie nr 4:

Z demontażu systemu nawierzchni pu (warstwa typu Et + nawierzchnia pu) powstanie odpad w dużej ilości.

Informujemy, że aktualnie koszty utylizacji odpadów z nawierzchni syntetycznych bardzo wzrosły w stosunku do cen z zeszłego roku.

Ze względu na nieuczciwe praktyki niektórych wykonawców polegające na nie przekazywaniu materiałów z rozbiórki do utylizacji, wnosimy o prowadzenie wymogu, że wykonawca jest zobowiązany przedstawić Zamawiającemu stosowny dokument z utylizacji całego materiału z rozbiórki nawierzchni pu boiska.

W przeciwnym wypadku może dojść do nieuczciwej konkurencji poprzez celowe nie uwzględnienie przez potencjalnego wykonawcę kosztu utylizacji w ofercie.

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych, dokonuje zmiany specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

dot. wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 7 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia

a) w § 4 ust 2 dodaje się pkt 34 w brzmieniu:
„przedłożenie Zamawiającemu potwierdzonej za zgodność z oryginałem kserokopii dokumentu, potwierdzającego przekazanie przez Wykonawcę do utylizacji materiału z rozbiórki nawierzchni poliuretanowej boiska”.

b) § 5 ust. 4 dodaje się pkt 6 w brzmieniu:
„kserokopię dokumentu, potwierdzającego przekazanie przez Wykonawcę do utylizacji materiału z rozbiórki nawierzchni poliuretanowej boiska”.

c) § 6 ust. 3 pkt 5
w brzmieniu: „dokumenty, o których mowa § 4 ust. 8”,

otrzymuje brzmienie: „dokumenty, o których mowa § 4 ust. 11”.

d) § 6 ust. 3 dodaje się pkt 6 w brzmieniu:
„kserokopię dokumentu, potwierdzającego przekazanie przez Wykonawcę do utylizacji materiału z rozbiórki nawierzchni poliuretanowej boiska”.

Pytanie nr 5:

W związku z brakiem niezbędnych zapisów w umowie dot. możliwości zmiany umowy w zakresie zmiany terminu wykonania umowy wnosimy o wprowadzenie kolejnego pkt o treści:

W przypadku wystąpienia warunków atmosferycznych uniemożliwiających wykonywanie robót zgodnie z technologią.

Powyższe jest niezbędne dla zapewnienia wykonawcy możliwości zmiany terminu wykonania robót w przypadku ww. okoliczności, sytuacji od niego obiektywnie niezależnych.

Zapisy umowy nie przewidują zmiany umowy w zakresie zmiany terminu zakończenia realizacji w przypadku wystąpienia warunków atmosferycznych uniemożliwiających wykonanie przedmiotu umowy zgodnie z technologią.

Dotyczy to szczególnie nawierzchni pu i trawy sztucznej, do instalacji których wymagane są rygorystyczne warunki atmosferyczne.

Stwierdzamy, że w przypadku braku zapisów, o których wprowadzenie wnosimy zachodzi niebezpieczeństwo, że jeśli wystąpią warunki atmosferyczne np. opady atmosferyczne, nieodpowiednia wilgotność powietrza, nieodpowiednia temperatura powietrza, nieodpowiednia temperatura podłoża, mokre podłoże, które wg technologii zamawianych robót uniemożliwiają ich wykonywanie to wykonawca nie będzie miał możliwości zmiany terminu wykonania robót – taka sytuacja jest niedopuszczalna gdyż jest wyjątkowo krzywdząca dla wykonawcy.

Należy obiektywnie stwierdzić, że warunki atmosferyczne są zmienne i niezależne do wykonawcy i wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za brak możliwości wykonywania robót zgodnie z technologią, co powoduje wydłużenie terminu wykonania robót. Wystarczy, że będą występować warunki atmosferyczne uniemożliwiające prowadzenie robót zgodnie z technologią to Wykonawca nie będzie mógł wydłużyć terminu realizacji.

Konieczne jest takie opisanie warunków obiektywnie niezależnych od wykonawcy aby nie powodowały dla niego niekorzystnej sytuacji. Powyższe jest niezbędne dla zapewnienia wykonawcy możliwości zmiany terminu wykonania robót w przypadku ww. okoliczności, sytuacji od niego obiektywnie niezależnych.

Zamawiający w poprzednich postępowaniach nie uwzględnił analogicznego naszego wniosku jednak zwracamy uwagę, że przedmiotowe zadanie będzie realizowane w okresie kiedy warunki atmosferyczne są bardzo ryzykowne dlatego konieczne jest wprowadzenie ww. wnioskowanego zapisu.

Należy obiektywnie stwierdzić, że jedynym sposobem zabezpieczenia przedmiotowego boiska przed niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi byłoby postawienie specjalnego obiektu jak np. hali, namiotu ale w przypadku przedmiotowej lokalizacji występują obiekty kolizyjne, które uniemożliwiają tego typu zabezpieczenie, co powoduje, że nie występuje racjonalne rozwiązania techniczne, które mógłby wykorzystać wykonawca.

W związku z powyższym wnosimy o wprowadzenie zapisu jak na wstępie lub potwierdzenie, że wpisuje się on w zapis umowy o sile wyższej.

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 6:

Proszę o potwierdzenie, że za termin zakończenia robót uznaje się datę pisemnego zgłoszenia wykonawcy Zamawiającemu zakończenia robót.

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający potwierdza, że za termin zakończenia robót uznaje się datę pisemnego zgłoszenia wykonawcy Zamawiającemu zakończenia robót.

Pytanie nr 7:

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił całą dokumentację projektową, techniczną niezbędną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna o odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający udostępnił całą dokumentację niezbędną do wykonania przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 8:

Czy podbudowę może wykonać z kruszywa dolomitowego?

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zamawiający dopuszcza zastosowanie na podbudowę kruszywa dolomitowego.

Jednocześnie Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 4 w zw. z art. 12a ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych, dokonuje zmiany specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

1. Rozdział X pkt 16 SIWZ (OPIS SPOSOBU PRZYGOTOWANIA OFERTY) w brzmieniu:

„Zaleca się umieścić ofertę w nieprzezroczystej i zabezpieczonej kopercie. Koperta zewnętrzna powinna zostać zaadresowana:

Biuro Obsługi Mieszkańców – stanowisko ds. obsługi kancelaryjnej Prezydenta Miasta Włocławek
Urząd Miasta Włocławek
Zielony Rynek 11/13
87–800 Włocławek

oraz powinna być oznakowana w następujący sposób:

Oferta na:

„Remont istniejącego boiska wielofunkcyjnego w ramach zadania inwestycyjnego pn. *Modernizacja boiska wielofunkcyjnego przy Zespole Szkół Budowlanych*”

Na kopercie należy dopisać:

Nie otwierać przed dniem 21 lipca 2020 roku, godz. 10⁰⁰”.

otrzymuje następujące brzmienie:

„Zaleca się umieścić ofertę w nieprzezroczystej i zabezpieczonej kopercie. Koperta zewnętrzna powinna zostać zaadresowana:

Biuro Obsługi Mieszkańców – stanowisko ds. obsługi kancelaryjnej Prezydenta Miasta Włocławek
Urząd Miasta Włocławek
Zielony Rynek 11/13
87–800 Włocławek

oraz powinna być oznakowana w następujący sposób:

Oferta na:

„Remont istniejącego boiska wielofunkcyjnego w ramach zadania inwestycyjnego pn. *Modernizacja boiska wielofunkcyjnego przy Zespole Szkół Budowlanych*”

Na kopercie należy dopisać:

Nie otwierać przed dniem 27 lipca 2020 roku, godz. 12¹⁵”.

2. Rozdział XI pkt 1 SIWZ (MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT) w brzmieniu:

„Ofertę należy złożyć w siedzibie Zamawiającego przy Zielonym Rynku 11/13 we Włocławku w Biurze Obsługi Mieszkańców na stanowisku ds. obsługi kancelaryjnej Prezydenta Miasta Włocławek do dnia 21 lipca 2020 roku, do godziny 9⁴⁵ i zaadresować zgodnie z opisem przedstawionym w Rozdziale X”.

otrzymuje następujące brzmienie:

„Ofertę należy złożyć w siedzibie Zamawiającego przy Zielonym Rynku 11/13 we Włocławku w Biurze Obsługi Mieszkańców na stanowisku ds. obsługi kancelaryjnej Prezydenta Miasta Włocławek do dnia 27 lipca 2020 roku, do godziny 12⁰⁰ i zaadresować zgodnie z opisem przedstawionym w Rozdziale X”.

3. Rozdział XI pkt 4 SIWZ (MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT) w brzmieniu:

„W związku z obecną sytuacją epidemiologiczną, jawne otwarcie ofert nastąpi w drodze transmisji on-line pod adresem: <https://www.youtube.com/user/UrządMiastaWłocławek/> w dniu 21 lipca 2020 roku, o godzinie 10⁰⁰ (zgodnie ze stanowiskiem UZP transmisja on-line z otwarcia ofert w sposób wy-starczający realizuje zasadę o której mowa w art. 86 ust. 2 ustawy PZP)”.

otrzymuje następujące brzmienie:

„W związku z obecną sytuacją epidemiologiczną, jawne otwarcie ofert nastąpi w drodze transmisji on-line pod adresem: <https://www.youtube.com/user/UrządMiastaWłocławek/> w dniu 27 lipca 2020 roku, o godzinie 12¹⁵ (zgodnie ze stanowiskiem UZP transmisja on-line z otwarcia ofert w sposób wy-starczający realizuje zasadę o której mowa w art. 86 ust. 2 ustawy PZP)”.

Pozostałe postanowienia SIWZ pozostają bez zmian.

ZASTĘPCA PRZEWODNICZĄCEGO
KOMISJI PRZETARGOWEJ

TOMASZ MAĆCZAK